

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111	BDI SEM Desoneração: 23%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA	terça-feira, 2 de abril de 2019
Programa: COBERTURA PATIO	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: COBERTURA ESCOLA KM30	

Encargos sociais s/ m.o.

121% (hora)

80% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				52.764,15				
1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS,	m	36,30	54,10	1.963,83		99059		
2	COBERTURA				50.218,67				
2.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	und	7,00	1.760,40	12.322,80		92618		
2.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCL. USO IÇAMENTO	m2	270,00	48,90	13.203,00		94213		
2.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM	m	4,90	35,98	176,30		94231		
2.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM,	m	50,60	69,59	3.521,25		94228		
2.5	COBERTURA COM TELHA TRANSLUCIDA DE FIBRA DE VIDRO	m2	32,20	74,52	2.399,54		42735/DEINFRA2018		
2.6	DESCIDA PLUVIAL DN 75MM FORN/INST.	m	45,60	34,60	1.577,76		89511		
2.7	TELHA DE AÇO TRAPEZOIDAL (FECHAMENTO OITÃO)	m2	12,02	32,20	387,04		INSUMOS(7243)		
2.8	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APOIOS EM AÇO (PILARES) 14 UND (60 CM)	UND	1,00	1.760,40	1.760,40		92618		
2.9	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇA PARA TELHADO ATE 2 AGUAS PARA TELHA METALICA	m2	298,54	44,95	13.419,37		92580		
2.10	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO	m	25,30	57,36	1.451,21		75220		
3	LIMPEZA				581,65				
3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	278,30	2,09	581,65		73806/001		
	OBS: REFERÊNCIAS TABELA SINAPI FEV. 2019								
	BDI SEM DESONERAÇÃO 23%								

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA				terça-feira, 2 de abril de 2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: COBERTURA PATIO				Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: COBERTURA ESCOLA KM30						80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					52.764,15		SEM
				TOTAL	R\$	52.764,15	

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
 Carimbo e Assinatura

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

1111

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

121

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

02/04/19

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

80

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---